

## PODER EXECUTIVO

### Secretaria Municipal de Administração

LICITAÇÃO:- Processo nº 2878-1/2021- ORGÃO:- Prefeitura Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 124/2021 - OBJETO:- Aquisição de microcomputadores, monitores, notebooks e impressoras para diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Amparo/SP, conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. PARECER DO PREGOEIRO E GRUPO DE APOIO: Senhor Prefeito, Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um às nove horas, reuniram-se virtualmente este Pregoeiro e seu Grupo de Apoio formado por: Daiane Rosangela de Carvalho, Matheus Canteiro Silva e Márcia Regina Quinalli Braggiato para a abertura da sessão pública do supracitado certame no sistema Bolsa Eletrônica de Compras - BEC/SP com a participação das empresas interessadas. Terminada a fase de aceitação do preço passou-se para a fase de lances com as empresas pelo sistema. Finalizada a etapa de lances e negociação, os itens 02 (MICROCOMPUTADOR - TIPO 1), 03 (MICROCOMPUTADOR - TIPO 2), 04 (MICROCOMPUTADOR - TIPO 3), 05 (MONITOR COMPUTADOR - TIPO 1), 06 (MONITOR COMPUTADOR - TIPO 2) e 08 (NOTEBOOK / LAPTOP - TIPO 2), restaram fracassados, por nenhuma empresa ofertar os valores compatíveis com os valores referenciais. Após análise da documentação de habilitação da empresa que ofertou o menor valor para os itens, o Pregoeiro constatou que os documentos apresentados estavam conforme solicitado em Edital. Assim, concluída a tramitação legal do processo licitatório, o Pregoeiro ADJUDICOU os itens da referida licitação conforme segue: - Seattle Tecnologia e Comercio de Produtos Eletroeletronicos Eireli - EPP, inscrita no CNPJ nº 23.556.435/0001-12 é vencedora dos itens 01 (IMPRESSORA / MULTIFUNCIONAL) e 07 (MONITOR COMPUTADOR - TIPO 3), com valor total de R\$ 14.237,64 - (Quatorze Mil e Duzentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos). Posto isso, submeto a peça em tela à apreciação da autoridade competente no intento do seu despacho decisório, salientando que foram seguidos todos os procedimentos legais e obedecidos todos os princípios basilares da licitação pública.

É o parecer.

Publique-se.

Amparo, 29 de dezembro de 2021.

Jeferson Siqueira e Silva

Pregoeiro

LICITAÇÃO:- LICITAÇÃO:- Processo nº 2878-1/2021- ORGÃO:- Prefeitura Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 124/2021 - OBJETO:- Aquisição de microcomputadores, monitores, notebooks e impressoras para diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Amparo/SP, conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. HOMOLOGAÇÃO DO SR. PREFEITO: Em razão do constante nos autos e com base nas Leis Federal 8.666/93 e suas alterações e 10.520/02 e Lei Federal nº 4.320/64, e em especial a manifestação do Pregoeiro e Grupo de Apoio, constante neste processo, que acolho, HOMOLOGO os itens da licitação em referência a favor da empresa: Seattle Tecnologia e Comercio de Produtos Eletroeletronicos Eireli - EPP, inscrita no CNPJ nº 23.556.435/0001-12, vencedora dos itens 01 (IMPRESSORA / MULTIFUNCIONAL) e 07 (MONITOR COMPUTADOR - TIPO 3), com valor total de R\$ 14.237,64 - (Quatorze Mil e Duzentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos). Observadas as cautelas legais, AUTORIZO a aquisição e despesas.

Publique-se.

Amparo, 29 de dezembro de 2021.

Carlos Alberto Martins

PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÃO:- Processo nº 7386/2021 - ORGÃO:- Prefeitura Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 106/2021 - Objeto: Aquisição de cama beliche e colchões para acomodações dos servidores do Setor de Ambulância - 192 do Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 19/01/2022 às 09h00. Edital disponível a partir de 07/01/2022 sem ônus através do site [www.amparo.sp.gov.br](http://www.amparo.sp.gov.br) ou mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: [licitacoes@amparo.sp.gov.br](mailto:licitacoes@amparo.sp.gov.br).

Publique-se.

Amparo 06 de janeiro de 2022.

Julio Cesar Camargo

Diretor do Departamento de Suprimentos

LICITAÇÃO:- Processo nº 9191/2021 - ORGÃO:- Prefeitura Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 116/2021 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de material de

enfermagem para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 20/01/2022 às 09h00. Edital disponível a partir de 07/01/2022 sem ônus através do site [www.amparo.sp.gov.br](http://www.amparo.sp.gov.br) ou mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: [licitacoes@amparo.sp.gov.br](mailto:licitacoes@amparo.sp.gov.br).

Publique-se.

Amparo 06 de janeiro de 2022.

Julio Cesar Camargo

Diretor do Departamento de Suprimentos

---

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2021**

Aos trinta de setembro do ano de dois mil e vinte e um no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER TODA A REDE BÁSICA DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **CM Hospitalar S.A., CNPJ nº 12.420.164/0009-04, Dupatri Hospitalar Comércio Importação E Exportação Ltda. – CNPJ 04.027.894/0007-50, Fórmulas Magistrais Manipulações Especiais Ltda. – CNPJ 07.316.691/0001-86, Futura Comércio De Produtos Médicos E Hospitalares Ltda. - CNPJ nº 08.231.734/0001-93, Inovamed Hospitalar Ltda. – CNPJ nº 12.889.035/0001-02, Medsi Distribuidora De Medicamentos Ltda. – CNPJ 30.754.325/0001-20, Nunesfarma Distribuidora De Produtos Farmacêuticos Ltda. - CNPJ nº 75.014.167/0001-00, R. A. P. Aparecida - Comércio De Medicamentos Ltda – CNPJ nº 06.968.107/0001-04** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 045/2021.

**CM Hospitalar S.A.**

<b>ORDEM DE COMPRA Nº 816800801002021OC00059</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UNID.</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
03	3.000	Unidades	Enoxaparina 40 mg Subcutânea	Sanofi Medley	R\$ 22,24	R\$ 66.720,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 66.720,00</b>	

**Dupatri Hospitalar Comércio Importação E Exportação Ltda.**

<b>ORDEM DE COMPRA Nº 816800801002021OC00059</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UNID.</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
04	42.525	Unidades	Hidroxicloroquina 400 mg	Apsen	R\$ 1,483	R\$ 63.064,58
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 63.064,58</b>	

**Fórmulas Magistrais Manipulações Especiais Ltda.**

<b>ORDEM DE COMPRA Nº 816800801002021OC00059</b>
--

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	24.300	Unidades	Vitamina D 50.000 UI	Vitamina D	R\$ 1,65	R\$ 40.095,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 40.095,00</b>	

**Futura Comércio De Produtos Médicos E Hospitalares Ltda.**

<b>ORDEM DE COMPRA Nº 816800801002021OC00059</b>						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	7.500	Unidades	Ivermectina 6 mg Comprimido	EMS	R\$ 0,70	R\$ 5.250,00
07	90.000	Unidades	Rivaroxabana 10 mg	EMS	R\$ 2,45	R\$ 220.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 225.750,00</b>	

**Inovamed Hospitalar Ltda.**

<b>ORDEM DE COMPRA Nº 816800801002021OC00059</b>						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	60.000	Unidades	Prednisona 20 mg Comprimido	Sanval	R\$ 0,1712	R\$ 10.272,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 10.272,00</b>	

**Medsi Distribuidora De Medicamentos Ltda.**

<b>ORDEM DE COMPRA Nº 816800801002021OC00059</b>						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	12.000	Frasco	Bromexina Xarope Adulto Frasco 120 ml.	Globo	R\$ 5,40	R\$ 64.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 64.800,00</b>	

**Nunesfarma Distribuidora De Produtos Farmacêuticos Ltda.**

<b>ORDEM DE COMPRA Nº 816800801002021OC00059</b>						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	45.000	Unidades	Zinco Elementar 50 mg	Nunesfarma	R\$ 0,50	R\$ 22.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 22.500,00</b>	

**R. A. P. Aparecida - Comércio De Medicamentos Ltda.**

ORDEM DE COMPRA Nº 816800801002021OC00059						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	91.125	Unidades	Colchicina 0,5 mg - comprimido	Geolab	R\$ 0,196	R\$ 17.860,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 17.860,50</b>	

**Prazo de entrega:** Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 20 (vinte) dias úteis a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

**Local de entrega:** as entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

**Condições de pagamento:** Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 14 - **Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins  
**PREFEITO MUNICIPAL**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021**

Aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS SOLICITADOS EM PROCESSOS JUDICIAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 65.817.900/0001/71, CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 05.782.733/0001-49, CIRÚRGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21, CM HOSPITALAR S.A - 12.420.164/0009-04, CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - 44.734.671/0001-51, DAKFILM COMERCIAL LTDA - 61.613.881/0001-00, DROGARIA NOVA ESPERANÇA EIRELI - 43.575.877/0004-66, DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - 04.027.894/0007-50, INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA - 43.295.831/0001-40, LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - 49.228.695/0001-52, ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS - 04.307.650/0015-30, PORTAL LTDA - 05.005.873/0001-00, PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELI-ME - 05.159.591/0001-68, R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 25.101.524/0001-08, R A P APARECIDA - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 06.968.107/0001-04 e R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 04.851.958/0001-47** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 010/2021.

**AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
36	1.350	UN.	FLUVOXAMINA 100MG	ABBOTT/ MYLAN	R\$ 4,78	R\$ 6.453,00
106	6	UN.	UNDECANOATO DE TESTOSTERONA 250mg /ml (NEBIDO)	BAYER	R\$ 183,90	R\$ 1.103,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.556,40</b>	


**CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
8	2.000	UN.	ARIPIRAZOL 20MG COMPRIMIDO	GEN/ UNICHEM	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
33	450	UN.	EXFORGE HTC 320 MG + 25 MG + 10 MG COMPRIMIDOS	EXFORGE HCT/ NOVARTIS	R\$ 3,8399	R\$ 1.727,96
35	900	UN.	FLUNITRAZEPAM 1MG COMPRIMIDO	ROHYPNOL/ FARMOQUIMICA	R\$ 0,4988	R\$ 448,92
55	12	UN.	LATANOPROSTA 0,005% COLÍRIO	ARULATAN/ BL	R\$ 14,2480	R\$ 170,98
80	900	UN.	PROPATILNITRATO 10MG (S SUSTRATE )	SUSTRATE/ FARMOQUIMICA	R\$ 0,3553	R\$ 319,77
110	840	UN.	VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50/500MG COMPRIMIDO	GALVUS MET/ NOVARTIS	R\$ 2,1105	R\$ 1.772,82
111	1.736	UN.	VILDAGLIPTINA+METFOR MINA 50/1000MG COMPRIMIDO JUDICIAL	GALVUS MET/ NOVARTIS	R\$ 2,1105	R\$ 3.663,83
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 11.104,28</b>	

**CIRURGICA UNIÃO LTDA**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
4	9.000	UN.	AGULHA P/ INSULINA NOVOFINE 32G N-06	UNIQUED	R\$ 0,45	R\$ 4.050,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 4.050,00</b>	

**CM HOSPITALAR S.A**



ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
10	5	UN.	BELIMUMAB 120mg (BENLYSTA)	GLAXOSMITHKLINE	R\$ 609,49	R\$ 3.047,45
11	5	UN.	BELIMUMAB 400mg (BENLYSTA)	GLAXOSMITHKLINE	R\$ 2.031,64	R\$ 10.158,20
29	30	FR.	DEPURA GOTAS	SANOFI MEDLEY	R\$ 44,16	R\$ 1.324,80
40	130	UN.	INSULINA ULTRA LENTA LANTUS SOLOSTAR CANETAS COM 3ML JUDICIAL	SANOFI MEDLEY	R\$ 32,20	R\$ 4.186,00
45	60	UN.	INSULINA GLULISINA ( APIDRA ) 100UI/ml REFIL 3ML	SANOFI MEDLEY	R\$ 18,01	R\$ 1.080,60
54	10	AM.	LANREOTIDE 120 MG- AMPOLA	IPSEN	R\$ 2.216,87	R\$ 22.168,70
61	450	UN.	METILFENIDATO 18MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA ( CONCERTA 18MG )	JANSSEN - CILAG	R\$ 5,02	R\$ 2.259,00
75	25	AM.	PEMBROLIZUMABE 100MG SOLUÇÃO ( 25MG/ML ) AMPOLA 4 ML	MERCK SHARP E DOHME	R\$ 13.092,65	R\$ 327.316,25
87	2.000	UN.	RIVAROXABAN COMPRIMIDO 20MG JUDICIAL	BAYER	R\$ 5,94	R\$ 11.880,00
88	900	UN.	RIVAROXABAN COMPRIMIDOS 10 MG JUDICIAL	BAYER	R\$ 5,94	R\$ 5.346,00
96	1.120	UN.	SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/850MG COMPRIMIDO	MERCK SHARP E DOHME	R\$ 2,74	R\$ 3.068,80



98	180	UN.	SOMATROPINA 12.000 UI	BERGAMO	R\$ 121,77	R\$ 21.918,60
99	1.000	UN.	STILNOX 12,5mg COMPRIMIDO	SANOFI MEDLEY	R\$ 2,47	R\$ 2.470,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 416.224,40</b>	

### CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
26	30	FR.	CLORPROMAZINA GOTAS 4%	CRISTÁLIA	R\$ 6,34	R\$ 190,20
27	4.000	UN.	CODEINA 30MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	R\$ 0,8390	R\$ 3.356,00
56	450	UN.	LEFLUNOMIDE 20mg COMPRIMIDOS	CRISTÁLIA	R\$ 5,87	R\$ 2.641,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 6.187,70</b>	

### DAKFILM COMERCIAL LTDA

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
41	250	UN.	INSULINA ASPART CANETAS DESCARTÁVEIS 100UI- SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDOS SUBCUTÂNEA JUDICIAL	NOVORAPID FLEXPEN NOVO NORDISK	R\$ 28,50	R\$ 7.125,00
42	60	UN.	INSULINA DEGLUDEC ( TRESIBA ) 100UI/ml REFIL 3ml JUDICIAL	Tresiba Penfill Novo Nordisk	R\$ 105,90	R\$ 6.354,00
48	200	UN.	INSULINA NOVOMIX 30 FLEXPEN JUDICIAL	Novomix 30 Flexpen Novo Nordisk	R\$ 40,40	R\$ 8.080,00



59	75	UN.	LIRAGLUTIDA 6mg/ml CANETA DE 3 ml ( SAXENDA )	SAXENDA NOVO NORDISK	R\$ 168,85	R\$ 12.663,75
95	15	UN.	SEMAGLUTIDA ( OZIMIC ) 0,5 MG - SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	OZEMPIC NOVO NORDISK	R\$ 488,85	R\$ 7.332,75
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 41.555,50</b>	

**DROGARIA NOVA ESPERANÇA EIRELI**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
70	2.700	UN.	ORLISTATE COMPRIMIDO 120mg	BRAINFARMA	R\$ 1,44	R\$ 3.888,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 3.888,00</b>	

**DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
14	20	UN.	BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5mcg (SPIRIVA)	BOEHRINGER	R\$ 234,37	R\$ 4.687,40
49	2.700	UN.	JARDIANCE 25MG (EMPAGLIFLOZINA) JUDICIAL	BOEHRINGER	R\$ 5,127	R\$ 13.842,90
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 18.530,30</b>	

**INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
44	1.500	UN.	INSULINA GLARGINA 100 UI - REFIL DE 3 ML	BASAGLAR 100UI	R\$ 27,54	R\$ 41.310,00



			JUDICIAL	CARPULE/REFIL 3ML		
46	120	UN.	INSULINA HUMALOG MIX 50 FLEX PEN ( CANETA )	HUMALOG MIX50 KWIKPEN	R\$ 36,74	R\$ 4.408,80
47	1.000	UN.	INSULINA LISPRO 100 UI - REFIL DE 3 ML JUDICIAL	HUMALOG 100UI CARPULE	R\$ 25,67	R\$ 25.670,00
62	900	UN.	METILFENIDATO 20mg ( RITALINA LA 20mg ) JUDICIAL	RITALINA LA 20 MG	R\$ 5,85	R\$ 5.265,00
68	900	UN.	OLMESARTANA 40MG ( BENICAR )	BENICAR 40 MG	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00
69	30	UN.	OMALIZUMABE 150MG	XOLAIR 150MG	R\$ 1.747,19	R\$ 52.415,70
83	10	UN.	RANIBIZUMABE AMPOLA	LUCENTIS 10 MG/ML	R\$ 3.272,07	R\$ 32.720,70
91	900	UN.	SACUBITRIL / VALSARTANA 49/51mg ( ENTRESTO) JUDICIAL	ENTRESTO 49MG/51MG	R\$ 3,45	R\$ 3.105,00
93	15	UN.	SECUQUINUMABE 150 MG/ML	COSENTYX 150 MG	R\$ 2.746,06	R\$ 41.190,90
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 207.256,10</b>	

### LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
21	3.000	UN.	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG COMPRIMIDO JUDICIAL	NOVA QUIMICA	R\$ 2,557	R\$ 7.671,00
38	450	UN.	GLIMEPIRIDA 2MG	CIMED	R\$ 0,10	R\$ 45,00



39	450	UN.	GLIMEPIRIDA 4MG	CIMED	R\$ 0,12	R\$ 54,00
53	900	UN.	LAMOTRIGINA 25MG COMPRIMIDO	UNICHEM	R\$ 0,157	R\$ 141,30
63	1.000	UN.	METOPROLOL 50 MG COMPRIMIDO JUDICIAL	PHARLAB	R\$ 0,70	R\$ 700,00
64	450	UN.	MIRTAZAPINA 30MG JUDICIAL	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,70	R\$ 315,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 8.926,30</b>	

**ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E  
ONCOLÓGICOS LTDA**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
86	1	FR.	RITUXIMABE 500 MG AMPOLA	TRUXIMA 500 MG	R\$ 1.970,00	R\$ 1.970,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.970,00</b>	

**PORTAL LTDA**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	1.800	UN.	ABIRATERONA 250MG COMPRIMIDO	ABIRATERONA 250 MG	R\$ 18,3313	R\$ 32.996,34
3	1.800	UN.	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO COMPRIMIDO 300MG	GULSHEN 300MG - CAP	R\$ 4,06	R\$ 7.308,00
18	1.000	UN.	CITALOPLAM 20MG COMPRIMIDO JUDICIAL	CITALOPRAM 20MG	R\$ 0,1344	R\$ 134,40
43	120	UN.	INSULINA DETEMIR CANETAS DESCARTÁVEIS 100UI- SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDOS	LEVEMIR FLEXPEN - CAP	R\$ 65,50	R\$ 7.860,00



			SUBCUTÂNEA JUDICIAL			
52	2.500	UN.	LAMOTRIGINA 100mg COMPRIMIDO	LAMOTRIGINA 100MG - CAP	R\$ 0,38	R\$ 950,00
78	4.000	UN.	PREGABALINA 75 MG COMPRIMIDO JUDICIAL	PREGABALINA 75MG	R\$ 0,5788	R\$ 2.315,20
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 51.563,94</b>	

**PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELI-ME**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
23	900	UN.	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG JUDICIAL	APSEN	R\$ 0,90	R\$ 810,00
24	450	UN.	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA COMPRIMIDO 15mg (STANGLID )	LIBBS	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
25	3.000	UN.	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00
60	450	UN.	MENELAT 45MG COMPRIMIDO	TORRENT	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00
66	1.200	UN.	NESINA MET 12,5/850MG	TAKEDA	R\$ 1,79	R\$ 2.148,00
76	900	UN.	PINAZAN 25mg (CLOZAPINA) COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	R\$ 1,25	R\$ 1.125,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 21.333,00</b>	


**R A P APARECIDA - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
20	1.500	UN.	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG JUDICIAL	GENÉRICO/ GERMED	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
28	450	UN.	CONDROITINA + GLICOSAMINA 1,2 G/1,5 G ( CONDRIFLEX ) SACHÊ	CONDROFLEX/ ZODIAC	R\$ 4,70	R\$ 2.115,00
31	900	UN.	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	GENÉRICO/ ZYDUS	R\$ 1,00	R\$ 900,00
34	900	UN.	EZETIMIBE 10MG COMPRIMIDO	ZETERINA/ ALTHAIA	R\$ 0,55	R\$ 495,00
65	450	UN.	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG	GENÉRICO/ ZYDUS	R\$ 0,55	R\$ 247,50
73	450	UN.	PANTOPRAZOL 40MG	Genérico/ Cimed	R\$ 0,20	R\$ 90,00
74	900	UN.	PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO ADMINISTRATIVO	GENÉRICO/ RANBAXY	R\$ 0,25	R\$ 225,00
77	1.200	UN.	PRAMIPEXOL 1 MG COMPRIMIDO	Genérico / E M S	R\$ 2,29	R\$ 2.748,00
81	2.250	UN.	QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO JUDICIAL	GENÉRICO GEOLAB	R\$ 0,77	R\$ 1.732,50
90	900	UN.	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG COMPRIMIDO	ROSUSTATIN/ NOVAQUIMICA	R\$ 0,35	R\$ 315,00
101	6.000	UN.	TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO	GENÉRICO/ ZYDUS	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00



102	900	UN.	TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO	GENÉRICO/ ZYDUS	R\$ 0,24	R\$ 216,00
105	1.200	UN.	TRAZODONE 50MG COMPRIMIDO JUDICIAL	GENÉRICO/ TORRENT	R\$ 0,44	R\$ 528,00
107	1.500	UN.	VENLAFAXINA 150 MG COMPRIMIDO JUDICIAL	GENÉRICO/ CELLERA	R\$ 1,38	R\$ 2.070,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 17.082,00</b>	

**R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
5	3.000	UN.	ALPRAZOLAM 2 MG COMPRIMIDO JUDICIAL	LEGRAND	R\$ 0,18000	R\$ 540,00
6	450	UN.	ARIPIPAZOL 10 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,38000	R\$ 171,00
7	900	UN.	ARIPIPAZOL 15MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,53000	R\$ 477,00
9	900	UN.	ATORVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	R\$ 0,35000	R\$ 315,00
12	1.000	UN.	BROMAZEPAM 3MG JUDICIAL	TEUTO	R\$ 0,13000	R\$ 130,00
13	1.000	UN.	BROMAZEPAM 6MG COMPRIMIDO JUDICIAL	TEUTO	R\$ 0,17000	R\$ 170,00
15	3.000	UN.	BUPROPIONA 150 MG COMPRIMIDOS	EUROFARMA	R\$ 0,62000	R\$ 1.860,00
67	1.500	UN.	OLANZAPINA 5MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,37000	R\$ 555,00
114	900	UN.	ZOLPIDEM 10 mg comprimidos	EUROFARMA	R\$ 0,28000	R\$ 252,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 4.470,00</b>	



**R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
57	2.700	UN.	LEVETIRACETAM 250MG JUDICIAL	GENÉRICO/EUOFARMA	R\$ 0,747	R\$ 2.016,90
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.016,90</b>	

**Prazo de entrega:** Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 20 (vinte) dias úteis a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

**Local de entrega:** as entregas deverão ser realizadas no Almoarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

**Condições de pagamento:** Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14 - Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins  
**PREFEITO MUNICIPAL**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021**

Aos catorze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO CARDÁPIO DAS UNIDADES ESCOLARES QUE POSSUEM ALUNOS COM NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA - 05.818.423/0001-37** classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 025/2021.

**NUTRIPORT COMERCIAL LTDA - 03.612.312/0001-44**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO:	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	9,00	LATA	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES A PARTIR DE 06 MESES. LATA 800G. APTAMIL 2 CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.	APTAMIL 2 PREMIUM - DANONE / DANONE	R\$ 42,00000	R\$ 378,00
4	13,00	LATA	FÓRMULA INFANTIL COM 100% DE AMINOÁCIDOS LIVRES CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.	NEOCATE LCP - SUPPORT	R\$ 210,00000	R\$ 2.730,00
5	26,00	LATA	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO COM 1KCAL/ML CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.	INFATRINI - DANONE	R\$ 118,00000	R\$ 3.068,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 6.176,00	

**Prazo de entrega:** Entregas parciais conforme programação de datas e quantidades da Secretaria solicitante pelo período de 12 (doze) meses e em até 07 (sete) dias corridos a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos. As entregas deverão ser às quartas, quintas e sextas-feiras.

**Local de entrega:** As entregas deverão ser realizadas no Departamento de Alimentação Escolar, localizado na Avenida Bernardino de Campos, 725 - Centro, Amparo/SP.



**Condições de pagamento:** Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**PODER LEGISLATIVO DE AMPARO****EXTRATO****Termo de Contrato****Processo nº: 10/22****Exercício nº 01/22****Exercício de 2022**

Contratante: Câmara Municipal de Amparo

Contratado: EVOLUTIONSISTEMADEMONITORAMENTO  
ELETRÔNICO

Objeto: monitoramento eletrônico de alarmes

A partir de 03 de janeiro de 2022 - R\$ 110,00 mensais

Data: 03.01.2022 - Vencimento do contrato: 02.01.2023

**EXPEDIENTE****IMPrensa Oficial Eletrônica**

Criada pela Lei Nº 4.101/2020

**PAÇO MUNICIPAL "Prefeito Carlos Piffer**

Avenida Bernardino de Campos nº 705 - Centro

CEP: 13900-400 - Tel.: (19) 3807-9300

emai: [jornaloficial@amparo.sp.gov.br](mailto:jornaloficial@amparo.sp.gov.br) - site: [www.amparo.sp.gov.br](http://www.amparo.sp.gov.br)

Secretaria Municipal de Governo

Jornalista Responsável: Moisés de Camargo (MTB 62 186 SP)